27.8.1643 - 27 agosto 1643 … f. 586 Alla Casa di santo Paolo D. Cento e per lui al Cavalier massimo 
stantione, et sono à complimento de D. mille, atteso gli altri D. 900 l'ha recevuti jn diverse partite per altri 
banchi, et sono jn conto di quello se li deve per la pittura che fa nella lloro Chiesa di Santo Paolo, e per esso 
ad Agostino beltrano per altri tanti d. 100 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 328, p.106; Delfino, in 
Ricerche sul ‘600 ..., 1986 p.115).*  
- Sulla base di questo pagamento è ipotizzabile anche la presenza di A. Beltrano ai lavori della chiesa di 
San Paolo Maggiore (Delfino, in Ricerche sul ‘600 ..., 1986 p.116).* 

7.1.1644 - Donatio Pro Agata beltrano Crestina beltrano Agnese beltrano Joseph beltrano et Nicola beltrano. 
Eodem die [septimo mensis Ianuarij duo decime Indictionis millesimo sexcentesimo quatrigesimo quarto 
Neapoli] coram nobis constitutus Augustinus beltrano de neapoli pittor agens ad infrascritta omnia pro se 
eiusque heredibus et successoribus. (f. 8) Sponte asseruit coram nobis et me notario tanquam persona 
publica ratione mei officij ad eius requisitionem interveniente et stipulante nomine et pro parte Agate Cristine 
Teresie Agnese Josephi et Nicolaij beltrano eius filiorum legitimorum et naturalium absentium ac filiorum et 
heredum quandam diane alias Annelle de rosa olim uxoris ditti Augustini et pro eisdem Agate Cristine 
Teresie Agnese Iosephi et Nicolaij et quolibet ipsorum heredibus et successoribus dictum augustinum cum 
ditta quondam diana eius uxore procreasse supradittos sex filios in constantia eorum matrimonij annis 
preteritis sollenniter et legitime contratti et per mortem diebus preteritis sequtam dicte quandam diane alias 
annelle matrimonium predittum fuisse dissolutum superstitibus dittis sex filijs de quibus ad presens reperitur 
una ex dittis filiabus feminis ingressa in venerabili monasterio santi Ioannis siti in platea dive marie 
constantinopolis huius civitatis in quo intendit professionem in eodem monasterio facere et in eo permanere 
(omissis) (ASNa, Not. Giuseppe Anello Borrelli, sch. 932, vol. 19, ff. 7v-10v; Delfino, Ricerche inedite. 
Documenti conservati presso la Fondazione Giuseppe e Margaret De Vito, Vaglia, Firenze). 

15.12.1644 - 15 dicembre 1644. A Cesare Lubrano ducati cinquanta e per lui ad Agostino Beltrano in conto 
della pittura che fa nella sua cappella nella chiesa de Santa Maria degli Angioli de Padri Teatini, e per lui ad 
Aniello Pironto per altritanti (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 244; Nappi, in Sant’Andrea Avellino …, I 2011 
p.473).*